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Numero de Eventos de Negocios 

Participación en Eventos Internacionales

Participación en Eventos Nacionales

FAM BUSINESS

Presentación de Destino

Eventos de Promoción 

Numero de Citas o Encuentros de Negocios

Expectativa de Derrama Económica 

Inversión

14

3

2

3

4

2

2048

38,070,000.00

3,231,330.31

210

10,500,000.00

1838

27,570,000.00

CITAS 
INTERNACIONALES

CITAS
NACIONALES
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Totales de prensa

FAM PRESS

Eventos de promoción de medios

Inversión

Pauta lograda

17

10

7

787,035.00

34,630,000.00

REPORTE MENSUAL
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PRENSA



FITUR

ITB

Best day

Seminario de promoción con medios italia

tianguis turístico Mazatlan

FAM TRIP españoles y alemanes

FAM TRIP post tianguis turístico

Presentación de destino Puebla

ARLAG Guadalajara

Presentación de destino Tijuana

Presentación de destino Toluca

Presentación de destino Guanajuato

80

15

20

70

871

18

7

78

700

62

59

68

2048

ROIENCUENTROSEVENTO
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$4,000,000.00

$750,000.00

$1,000,000.00

$3,500,000.00

$13,065,000.00

$900,000.00

$350,000.00

$1,170,000.00

$10,500,000.00

$930,000.00

$885,000.00

$1,020,000.00

$38,070,000.00



Eventos
Internacionales

Eventos
de promoción
con medios

FITUR
ITB BERLIN

Seminario Italia

Eventos
nacionales

TIANGUIS TURÍSTICO MAZATLAN
ARLAG 2018

Visitas
especiales

- VISITA DE SECRETARIOS 
Y FAMILIAS ASETUR

- CONFERENCISTA VIVIAN IAN
DE LA CDMX

- SCOUTING MTV
- PRODUCCIÓN FRANCESA COMMUNE IMAGE MEDIA

PELICULA PARA CINE Y TV
- REVISTA TRAVESIA

- REVISTA VOY Y VENGO Y W REPORT
- REVISTA FOOD & WINE

- REVISTA TRAVEL & LEISURE. ACCENT, AIR- LIFE & STYLE
- PROGRAMA TV AZTECA MASTER CHEF 

Presentación
de destino

PUEBLA
TIJUANA
TOLUCA

GUANAJUATO 

FAM
BUSINESS

BEST DAY
FAM TRIP ALEMANES Y ESPAÑOLES

FAM TRIP POST TIANGUIS
TURÍSTICO MAZATLAN 

eventos
de promoción

- MÉXICO EN EL CORAZÓN DE MÉXICO
- (CAMPAÑA TURÍSTICA MISSES CHIH.)

- INCUBATOUR MEDELLÍN 2018

FAM PRESS

- GOOGLE STREET VIEW
- MEDIOS NACIONALES VIVE CHIHUAHUA

- REVISTA MÉXICO DESCONOCIDO DE ARGENTINA
ULTRA MARATÓN DE LOS CAÑONES

- CHILOE TV ESPAÑA ULTRA MARATÓN CABALLO BLANCO,
- PRODUCCIÓN WHISTLE SPORTS DE EEUU ULTRA MARATÓN

CABALLO BLANCO
- PRODUCCIÓN DE HOLANDA BNNVARA

- PRODUCCIÓN DE TV IVS JAPON
- PRODUCCIÓN ACAPULCO SHORE MTV
- FAM PRESS MEDIOS INTERNACIONALES

PRE TIANGUIS TURISTICO MZT. 2018
- PRODUCCIÓN MEZCALITO ESTUDIO GRUPO OKAY

10

7

2

3

4
3

2

2
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REPORTE
ACTIVIDADES



Introducción
Este pasado 10 AL 14 de junio del presente, se atendió 
a la periodista María Gabriela Hubard y a la fotógrafa 
Ana Paula Lorenzana de la Revista Food & Wine, 
durante su visita al Estado, para realizar un reportaje 
sobre la gastronomía y viñedos del Edo., así como del 
nuevo Chepe Express y de los puntos turísticos que toca 
en su recorrido. 

Generales de Participación 
La participación del Fideicomiso ¡Ah-Chihuahua 
consistió en boletos de avión, hospedaje, alimentos y 
transportación, así como de la atención personalizada 
de la ejecutiva de RP del Fideicomiso ¡Ah-Chihuahua!, 
Lic. Rita Meraz Ochoa.  

REVISTA
“FOOD & WINE”

Rita Meraz Ochoa



Introducción
Este pasado 21 al 23 de junio del presente, se atendió a 
la Producción Endemol Shine Boomdog, durante su 
visita al Estado para llevar a cabo las grabaciones del 
Programa “Master Chef” de la televisora de TV Azteca.

Generales de Participación 
La participación del Fideicomiso ¡Ah-Chihuahua 
consistió en el apoyo de la renta de dos autobuses y una 
camioneta sprinter, para trasladar a la producción de 86 
personas a Creel,  así como de la atención 
personalizada de la ejecutiva de RP del Fideicomiso 
¡Ah-Chihuahua!, Lic. Rita Meraz Ochoa.  

PRODUCCIÓN DEL PROGRAMA
“MASTER CHEF”

Rita Meraz Ochoa / Cynthia Almanza



Introducción
Este pasado 26 al 30 de junio del presente, se atendió a 
las Revistas Travel & Leisure, Accent, Air y Life & Style, 
durante su visita al Estado para realizar un reportaje 
sobre el recorrido del Chepe Express y los puntos 
turísticos que toca en su trayecto como son Creel y sus 
alrededores, Divisadero Barrancas y Parque de 
Aventura. 

Generales de Participación 
La participación del Fideicomiso ¡Ah-Chihuahua 
consistió en el apoyo de hospedaje, alimentos y 
transportes,  así como de la atención personalizada de 
la ejecutiva de RP del Fideicomiso ¡Ah-Chihuahua!, Lic. 
Rita Meraz Ochoa.  

REVISTAS TRAVEL & LEISURE,
ACCENT, AIR, LIFE & STYLE

Rita Meraz Ochoa



Introducción
El pasado jueves 14 de junio 2018, se celebró en la 
ciudad de Toluca un cóctel presentación de destino de 
nuestro estado Chihuahua ante 59 representantes de 
agencias de viajes, en el hotel Radisson del Rey.

Generales de Participación 
Durante nuestra estancia en Toluca los días 13, 14 y 15 
de junio se realizaron Blitz en 17 agencias de viajes con 
cita y otras 7 sin cita, las cuales nos solicitaron enviarles 
material impreso y visual para promover en sus agencias 
tales como posters, artesanías, banners etc.  Además, 
manifiestan interés de conocer operadores turísticos de 
Chihuahua para tener el contacto directo sin 
intermediarios en las ventas. Su mayor interés fue tener 
algún contacto directo con el CHEPE que le resuelva sus 
dudas ya que comentan que es vía correo la 
comunicación y la mayoría del tiempo hacen esperar a 
sus clientes más de un día.

PRESENTACIÓN DE DESTINO,
 TOLUCA, EDO MEX. 

Karla Janette Romero Rodríguez / Cynthia Almanza



Introducción
Continuando con nuestras presentaciones de destino, el 
pasado jueves 28 de junio se llevó a cabo un cóctel, 
presentación de destino de Chihuahua, en el hotel 
Courtyard by Marriott en León, ante 68 agencias de 
viajes.

Generales de Participación 
Los días 27, 28 de Junio se llevaron a cabo blitz en 16 
agencias de viajes, previamente seleccionadas y 
recomendadas por la AMAV quienes venden nuestro 
destino Chihuahua y fue de gran sorpresa encontrar la 
mayoría de ellas que también venden Ciudad Juárez 
como destino para tramites consulares. El jueves por la 
noche se ofreció un cóctel en donde 68 agencias de 
viajes mostraron su interés y aclararon sus dudas sobre 
todos los servicios turísticos que ofrece nuestro Estado.

PRESENTACIÓN DE DESTINO,
 LEÓN

Karla Janette Romero Rodríguez / Cynthia Almanza



LOGROS



revista
magazine
mexico
INGLANTERRA



www.
europapress

.es



www.
notimerica

.com



www.
agenttravel

.es



www.
gacetadelturismo

.com



REPORTE
TURISMO DE
REUNIONES



ASISTENCIA A CAPACITACIONES

CERTIFICACIÓN EN DESARROLLO
DE PRODUCTO TURÍSTICO

Chihuahua y Juárez

TALLER DE MARKETING DIGITAL
IMPARTIDO EN CASAS GRANDES

PUEBLO MÁGICO

98 ASISTENTES 30 ASISTENTES



Cuartos noche Derrama
Económica

Eventos
en el Destino

Visitantes

79,301 $159,076,364145 32,252

EN CONJUNTO  ENERO - JUNIO 2018

Visitas de inspección Promociones
de Sede

Asistencia a
capacitaciones

Solicitudes
de Sede

22 5 323



Visitas de inspección Promociones
de Sede

Asistencia a
capacitaciones

Cuartos noche Derrama
Económica

Solicitudes
de Sede

Eventos
en el Destino

Visitantes

15,772 $55,010,80046 12,248

15 5 38

ACUMULADO ENE-JUN 2018 CHIHUAHUA



Visitas de inspección Asistencia a
capacitaciones

Cuartos noche Derrama
Económica

Solicitudes
de Sede

Eventos
en el Destino

Visitantes

31,277 $104,065,56499 20,004

7 315

ACUMULADO ENE-JUNIO 2018 CD. JUÁREZ



 MEJOR FORO DE
RECURSOS HUMANOS
JAMAS REALIZADO
empresa alemana

Robert Bosch GmbH



GRACIAS


